Addit clironograpliiis sancli Michaelis: « Tempore

hiijus Salomonis delatum est corpus B. Matthaii

Apostoli in Minorem-Britanniam ».

8. Privilrgium monnstp.rio San-Dionysiano con-

cessum. — Ludovicus filiusBolrudisCaroIi M. filiaj,

abbas San-DionysianusinFrancia, quemNormanni
Liitetiam invadentes cepcre, ut Icgitur in Chronico

de Gestis Nortmaiin. in Francia, exposuit Benedi-

cto III papffi monasterium San-Dionysianum vaiia

bona in Anglia possiderc, et cum suprcma sorte

funguntur reges, et alii succedunt in regno, mulfos

per insolentiam eo praeserlim temi^ore sibi et mo-

nachis injurias importare. Quare Pontifex anathe-

mate insolubili danmat hiijusmodi invasores, et

omnia Privilegia monasterii sancti Dionysii conflr-

mat E|iistola ordiiie iii, tom. viii Concil. in cujiis

fine legitur: «Scriptum permanum Theodori nola-

rii regionarii sanctae Romanai Ecclesia; in mense

Maio, Indictione septima. Datum per manum Megi-

sti episcopi et bibliothecarii sanctjB Apostohcae

Sedis, quinto idusMaii, imperante domino piissimo

perpctuo Augusto, a Deo coronato magno impera-

tore, consulatus ejus anno octavo, Indictione sep-

tima». Lalibeus recte observat, loco Indictione

septima^ legendum esse, Indictione quinta; sed

nec ipse nec ullus alius animadvertit, annum con-

sulafus Ludovici II Aug. mendose efiam a librario

descriptum fuisse, quiascilicet consulatus perpetui

parum hactenus fuerecogniti. Quare cum Ludovi-

cus anno dcccl, mense Decembri imperium etcon-

suiatum uno codcmiiue die, ut moris erat, susce-

perit, et Benedictus lllsinm sequenti ante mensem
Maiuni obierif, ea Epistola serius quam currenti

anno, Indiclione v, et consulatu septimo Ludovici II

Aug.notatodarinon potuit. Porro Ludovicum Aug.

anno DCCCL,non veroantecedenti, quo a patre im|)e-

rator designatus est, consulatum iniisse, liquebit

ex dicendis anno dccclxviii, num. 5.

9. Bincmarus scribit adversus Gothescalcum.—
Hoc vel sequenti anno Eincmarus Rhemensis ar-

chiepiscopus composuit ingens volumen, plures

libros de Pradestinatione Dei et Libero arbitrio

continens. Opus illud dicavit Carolo regi, ut liquet

ex ejus PrcEfafione apiid Ffodoardum lib. 3, cap. 15,

quae sola superest. Edidit autem volumeu illud
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contra Gothescalcum et Ratramnum Corbeiensem

monaclium, et cliam contra (niosdam episcopos, a

quibus ipse reprehendebatiir occasione illornm,

quae contra cosdem in lucem cmiserat.

40. Photins msidiatur S. h/natio episc. CoJi-